

ACC. N.R. M. 13415:1-2.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Folke Fredrikson, Mårhusgård*
Härad: *Tunnbergs* Berättare: *Ida Kullenberg, Hamneda*
Socken: *Hamneda* Berättarens yrke: *änka eft. Kantbr.*
Uppteckningsår: *1954* Född år *1875* i *Hamneda*

Emigration till Amerika. s. 1-2.

ACC. NR M. 13415:1.

Landskap: Småland Upptecknare: Folke Svedenfors
 Härad: Sunnerbo Berättare: Ida Kullenberg, Håå, Hanneda
 Socken: Hanneda Berättarens yrke: änka efter lantbrukare
 Uppteckningsår: 1954 Född år 1875 i Hanneda

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Här var många som reste till Amerika i denna trakten. Ni körde väl förbi en gård som stod öde när ni kom hit förstås. Det var Lindahls gård i Håå. Huset står öde nu och alla 5 barnen är utflugna till Amerika och de gamla döda.

Min far var hemmansägare och vi var 16 syskon, alla reste till Amerika med undantag för mig och min bror Henning, som dött här i Sverige och aldrig reste. Han bodde i Bjäv. Min make som nu är död var där ute också 2 gånger. Han var förstås mest på sjön som sjöman, reste mestadels mellan Amerika och Cuba, men han var också och arbetade på land i USA. Han tjuvade visserligen så mycket så att vi blev skuldfria på gården här, men man skall nog resa till Amerika innan man hinner gifta sig, för det är inte bra att vara skilda så mycket som det blir när ~~man~~ den ene maken är här och den andre i Amerika. Fast många har haft det på det viset. Det har gått för min man och

Skriv endast på denna sida

mig också även om vi inte haft det så bra som syskonen som reste till
Amerika för de har fått det bra och kan leva lyxliv om de vill. Min
bror Josef som är hemma nu är mångmiljonär och har kanveta allt han
kan önska sig, men han är snäll och förtjänar det. Efter vad andra
~~xxx~~ svensk-amerikaner sagt så är Josef god om 1 milljon dollars, han
är stor bilhandlare och har garage, men det senare har han visst över-
låtit nu till en svärson.

Ingen 5-årsperiod har gått, ~~xxxxxxx~~ med undantag för krigs-
tiden, utan att någon varit hemma bland mina syskon. Syskonbarnen
kommer förresten också. En annan bror Joel, som är blomsterhandla-
re, i Boston, var t.ex. hemma 1919, 1924, 1936, 1944 och 1955. Ett år
nästan varje gång. Alla 14 är välbärgade. Självt har jag fyra barn av
vilka 2 söner är i Amerika och en dotter varit där, men är hemma nu.
En son är hemma och sköter gården och ser om mig. Det bästa med
Amerika är att dollarn blir så mycket värd här.